
 
ATOS DO DIA 18 DE JANEIRO DE 2011. 

 
Edição nº 13/2011 Recife - PE, quarta-feira, 19 de janeiro de 2011 
 
O EXMO. SR. DESEMBARGADOR JOVALDO NUNES GOMES, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE: 
 
Nº 303/11-SGP - exonerar, a pedido, MARIO HENRIQUE BOREL DE ARAUJO, 
matrícula 177124-8, do cargo, efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ, a 
partir de 10.01.2011. 
 
Nº 304/11-SGP - exonerar, a pedido, EVERTON JOSÉ DA SILVA MACEDO, 
matrícula 178466-8, do cargo, efetivo, de Oficial de Justiça, Referência 
OPJ, a partir de 10.12.2010. 
 
Nº 305/11-SGP - exonerar, a pedido, ALEXANDRE MACEDO MOSCOSO, 
matrícula 182883-5, do cargo, efetivo, de Oficial de Justiça, Referência 
OPJ, a partir de 26.11.2010. 
 
Nº 306/11-SGP - exonerar, a pedido, AMANDA MIRANDA MELO DA MATA, 
matrícula 181645-4, do cargo, efetivo, de Oficial de Justiça, Referência 
OPJ, a partir de 22.12.2010. 
 
Nº 307/11-SGP - exonerar, a pedido, CARLOS ALBERTO FALCÃO MAIA, 
matrícula 182543-7, do cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência 
APJ, a partir de 05.01.2011. 
 
Nº 308/11-SGP - nomear JOAO ELIZEU LEITE JUNIOR (classificação 2107), 
para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, Grau A, em 
virtude da exoneração de Mario Henrique Borel de Araujo. 
 
Nº 309/11-SGP - nomear ISABELA CARLA CLEMENTE DA SILVA A 
(classificação 2108), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Marianne 
Soares Maniçoba. 
 
Nº 310/11-SGP - nomear DIOGO SOUZA MORAES (classificação 575), para 
exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça, Referência OPJ, Grau 
A, em virtude da exoneração de Everton José da Silva Macedo. 
 
Nº 311/11-SGP - nomear UBIRATAN CAMARA DE QUEIROZ (classificação 
576), para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça, Referência 
OPJ, Grau A, em virtude da exoneração de Alexandre Macedo Moscoso. 
 
Nº 312/11-SGP - nomear ADRIANA ROCHA VALENCA (classificação 577), 
para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça, Referência OPJ, 
Grau A, em virtude da exoneração de Amanda Miranda Melo da Mata. 
 
 



 
 
 
Nº 313/11-SGP - nomear HENRIQUE SARAIVA SANTOS VIANA (classificação 
998), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, 
Referência APJ, Grau A, em virtude da exoneração de Carlos Alberto Falcão 
Maia. 
 
Nº 314/11-SGP - nomear PATRICCI SERRALVA MANZI (classificação 999), 
para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ, 
Grau A, em virtude da desistência de posse de Leonardo Hernany F. de 
Miranda Tenório. 
 
JOVALDO NUNES GOMES 
DESEMBARGADOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO 
 
PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO 
 
ATOS DO DIA 18 DE JANEIRO DE 2011. 
 
O EXMO. SR. DESEMBARGADOR JOVALDO NUNES GOMES, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE: 
 
Nº 315 /11-SGP - nomear THAIS DE SOUZA LIMA (classificação 2109), para 
exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, Grau A, em 
virtude do decurso de prazo para posse de José Trindade da Cruz. 
 
Nº 316/11-SGP - nomear JEFFERSON KLEITON DE SOUZA E SILVA 
(classificação 2110), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de Manoel 
Guttemberg Furtado Alves Filho. 
 
Nº 317/11-SGP - nomear LORENA FANY DE LYRA PONTES CARIBE 
(classificação 2111), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de Rubem 
Carneiro de Albuquerque Júnior. 
 
Nº 318/11-SGP - nomear JONE SANTOS FREIRE (classificação 35), para 
exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário/Técnico Suporte 
Atendimento Redes, Referência TPJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo 
para posse de Fábio Rodrigo Freitas de Crasto. 
 
Nº 319/11-SGP - nomear LILIANE CRISTINE DE MOURA SILVA (classificação 
62), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário/Assistente 
Social, Referência APJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de 
Milena Ferro de Amorim. 


